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１【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】
　有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、有価証券報告書の訂正報告

書を提出するものであります。

　当社は未決済の輸出荷為替のうち金融機関に取立依頼中のものについて、売掛金に含めて表示していましたが、当該輸出

荷為替は手形債権の一種であることから、受取手形として表示する必要があると判断し、修正するものであります。

　これらの決算訂正により、当社が平成23年12月26日に提出いたしました第28期（自　平成22年10月１日　至　平成23年９

月30日）に係る有価証券報告書の一部を訂正する必要が生じましたので、金融商品取引法第24条の２第１項の規定に基づ

き、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

　また、財務諸表の記載内容に係る訂正箇所については、XBRLの修正も行いましたので併せて修正後のXBRL形式のデータ一

式（表示情報ファイルを含む）を提出いたします。

 

２【訂正事項】
第一部　企業情報

第５　経理の状況

１　財務諸表等

(1）財務諸表

①　貸借対照表

注記事項

（金融商品関係）

(2）主な資産及び負債の内容

 

３【訂正箇所】
　訂正箇所は＿＿＿を付して表示しております。
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第一部【企業情報】

第５【経理の状況】
 

１【財務諸表等】

（１）【財務諸表】

①【貸借対照表】

（訂正前）

  （単位：千円）

 
前事業年度

（平成22年９月30日）
当事業年度

（平成23年９月30日）

資産の部   

流動資産   

現金及び預金 ※１　1,214,790 ※１　1,549,264

受取手形 20,821 16,204

売掛金 3,245,636 2,924,842

商品 3,277 2,798

原材料 699,334 572,764

仕掛品 1,722,532 2,349,036

前払費用 27,307 33,815

繰延税金資産 179,139 217,546

未収還付消費税等 55,008 69,914

未収入金 － 338,482

その他 7,121 34,892

貸倒引当金 △600 △600

流動資産合計 7,174,369 8,108,961

固定資産   

有形固定資産   

建物 3,118,848 3,168,455

減価償却累計額 △1,175,550 △1,307,993

建物（純額） ※１　1,943,298 ※１　1,860,461

構築物 343,304 344,100

減価償却累計額 △216,887 △238,480

構築物（純額） ※１　126,416 ※１　105,619

機械及び装置 848,474 873,769

減価償却累計額 △701,780 △748,268

機械及び装置（純額） ※１　146,693 ※１　125,501

車両運搬具 9,910 19,953

減価償却累計額 △5,205 △11,699

車両運搬具（純額） 4,705 8,253

工具、器具及び備品 276,542 295,219

減価償却累計額 △247,368 △255,594

工具、器具及び備品（純額） ※１　29,173 ※１　39,624

土地 ※１　571,287 ※１　571,287

建設仮勘定 5,054 －

有形固定資産合計 2,826,630 2,710,748

無形固定資産   

ソフトウエア 27,294 17,042

その他 7,787 7,235

無形固定資産合計 35,082 24,278
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  （単位：千円）

 
前事業年度

（平成22年９月30日）
当事業年度

（平成23年９月30日）

投資その他の資産   

投資有価証券 23,603 25,757

出資金 10 10

長期貸付金 － 20,000

繰延税金資産 28,167 －

敷金及び保証金 75,091 72,531

その他 91,808 97,799

投資その他の資産合計 218,681 216,098

固定資産合計 3,080,393 2,951,125

資産合計 10,254,763 11,060,086

負債の部   

流動負債   

支払手形 1,044,860 1,452,496

買掛金 876,990 1,350,834

短期借入金 ※２　200,000 －

１年内返済予定の長期借入金 ※１，※２　1,229,972 ※１，※２　1,292,068

リース債務 10,761 15,598

未払金 235,437 185,918

未払費用 24,228 36,209

未払法人税等 11,034 11,042

前受金 426 15,000

預り金 6,252 14,752

賞与引当金 － 118,000

製品保証引当金 13,481 30,899

その他 － 481

流動負債合計 3,653,445 4,523,300

固定負債   

長期借入金 ※１，※２　1,928,830 ※１，※２　1,723,612

リース債務 20,907 33,631

繰延税金負債 － 1,510

退職給付引当金 69,095 －

役員退職慰労引当金 179,168 179,168

資産除去債務 － 7,611

その他 － 3,769

固定負債合計 2,198,001 1,949,302

負債合計 5,851,446 6,472,603
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  （単位：千円）

 
前事業年度

（平成22年９月30日）
当事業年度

（平成23年９月30日）

純資産の部   

株主資本   

資本金 1,661,000 1,661,000

資本剰余金   

資本準備金 2,044,795 2,044,795

資本剰余金合計 2,044,795 2,044,795

利益剰余金   

利益準備金 5,400 5,400

その他利益剰余金   

別途積立金 788,561 788,561

繰越利益剰余金 △42,185 406,967

利益剰余金合計 751,775 1,200,928

自己株式 △42,819 △309,554

株主資本合計 4,414,750 4,597,169

評価・換算差額等   

その他有価証券評価差額金 △11,433 △9,204

繰延ヘッジ損益 － △481

評価・換算差額等合計 △11,433 △9,685

純資産合計 4,403,317 4,587,483

負債純資産合計 10,254,763 11,060,086
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（訂正後）

  （単位：千円）

 
前事業年度

（平成22年９月30日）
当事業年度

（平成23年９月30日）

資産の部   

流動資産   

現金及び預金 ※１　1,214,790 ※１　1,549,264

受取手形 64,921 815,904

売掛金 3,201,536 2,125,142

商品 3,277 2,798

原材料 699,334 572,764

仕掛品 1,722,532 2,349,036

前払費用 27,307 33,815

繰延税金資産 179,139 217,546

未収還付消費税等 55,008 69,914

未収入金 － 338,482

その他 7,121 34,892

貸倒引当金 △600 △600

流動資産合計 7,174,369 8,108,961

固定資産   

有形固定資産   

建物 3,118,848 3,168,455

減価償却累計額 △1,175,550 △1,307,993

建物（純額） ※１　1,943,298 ※１　1,860,461

構築物 343,304 344,100

減価償却累計額 △216,887 △238,480

構築物（純額） ※１　126,416 ※１　105,619

機械及び装置 848,474 873,769

減価償却累計額 △701,780 △748,268

機械及び装置（純額） ※１　146,693 ※１　125,501

車両運搬具 9,910 19,953

減価償却累計額 △5,205 △11,699

車両運搬具（純額） 4,705 8,253

工具、器具及び備品 276,542 295,219

減価償却累計額 △247,368 △255,594

工具、器具及び備品（純額） ※１　29,173 ※１　39,624

土地 ※１　571,287 ※１　571,287

建設仮勘定 5,054 －

有形固定資産合計 2,826,630 2,710,748

無形固定資産   

ソフトウエア 27,294 17,042

その他 7,787 7,235

無形固定資産合計 35,082 24,278
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  （単位：千円）

 
前事業年度

（平成22年９月30日）
当事業年度

（平成23年９月30日）

投資その他の資産   

投資有価証券 23,603 25,757

出資金 10 10

長期貸付金 － 20,000

繰延税金資産 28,167 －

敷金及び保証金 75,091 72,531

その他 91,808 97,799

投資その他の資産合計 218,681 216,098

固定資産合計 3,080,393 2,951,125

資産合計 10,254,763 11,060,086

負債の部   

流動負債   

支払手形 1,044,860 1,452,496

買掛金 876,990 1,350,834

短期借入金 ※２　200,000 －

１年内返済予定の長期借入金 ※１，※２　1,229,972 ※１，※２　1,292,068

リース債務 10,761 15,598

未払金 235,437 185,918

未払費用 24,228 36,209

未払法人税等 11,034 11,042

前受金 426 15,000

預り金 6,252 14,752

賞与引当金 － 118,000

製品保証引当金 13,481 30,899

その他 － 481

流動負債合計 3,653,445 4,523,300

固定負債   

長期借入金 ※１，※２　1,928,830 ※１，※２　1,723,612

リース債務 20,907 33,631

繰延税金負債 － 1,510

退職給付引当金 69,095 －

役員退職慰労引当金 179,168 179,168

資産除去債務 － 7,611

その他 － 3,769

固定負債合計 2,198,001 1,949,302

負債合計 5,851,446 6,472,603
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  （単位：千円）

 
前事業年度

（平成22年９月30日）
当事業年度

（平成23年９月30日）

純資産の部   

株主資本   

資本金 1,661,000 1,661,000

資本剰余金   

資本準備金 2,044,795 2,044,795

資本剰余金合計 2,044,795 2,044,795

利益剰余金   

利益準備金 5,400 5,400

その他利益剰余金   

別途積立金 788,561 788,561

繰越利益剰余金 △42,185 406,967

利益剰余金合計 751,775 1,200,928

自己株式 △42,819 △309,554

株主資本合計 4,414,750 4,597,169

評価・換算差額等   

その他有価証券評価差額金 △11,433 △9,204

繰延ヘッジ損益 － △481

評価・換算差額等合計 △11,433 △9,685

純資産合計 4,403,317 4,587,483

負債純資産合計 10,254,763 11,060,086
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【注記事項】

（金融商品関係）

前事業年度（自　平成21年10月１日　至　平成22年９月30日）

２．金融商品の時価等に関する事項

（訂正前）

～前略～

 
貸借対照表計上額

（千円）
時価（千円） 差額（千円）

(1）現金及び預金 1,214,790 1,214,790 －

(2）受取手形 20,821 20,821 －

(3）売掛金 3,245,636 3,241,056 △4,579

(4）投資有価証券 21,603 21,603 －

(5）敷金及び保証金 75,091 67,821 △7,269

資産計 4,577,943 4,566,094 △11,849

(1）支払手形 1,044,860 1,044,860 －

(2）買掛金 876,990 876,990 －

(3）短期借入金 200,000 200,000 －

(4）未払金 235,437 235,437 －

(5）未払法人税等 11,034 11,034 －

(6）長期借入金（１年内返済予定を含む） 3,158,802 3,189,437 30,635

(7）リース債務（１年内返済予定を含む） 31,669 30,100 △1,568

負債計 5,558,794 5,587,861 29,067

～注略～

 

EDINET提出書類

株式会社　アドテックエンジニアリング(E02111)

訂正有価証券報告書

 9/17



（訂正後）

～前略～

 
貸借対照表計上額

（千円）
時価（千円） 差額（千円）

(1）現金及び預金 1,214,790 1,214,790 －

(2）受取手形 64,921 64,921 －

(3）売掛金 3,201,536 3,196,957 △4,579

(4）投資有価証券 21,603 21,603 －

(5）敷金及び保証金 75,091 67,821 △7,269

資産計 4,577,943 4,566,094 △11,849

(1）支払手形 1,044,860 1,044,860 －

(2）買掛金 876,990 876,990 －

(3）短期借入金 200,000 200,000 －

(4）未払金 235,437 235,437 －

(5）未払法人税等 11,034 11,034 －

(6）長期借入金（１年内返済予定を含む） 3,158,802 3,189,437 30,635

(7）リース債務（１年内返済予定を含む） 31,669 30,100 △1,568

負債計 5,558,794 5,587,861 29,067

～注略～
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３．金銭債権の決算日後の償還予定額

（訂正前）

 
１年以内
（千円）

１年超
５年以内
（千円）

５年超
10年以内
（千円）

10年超
（千円）

現金及び預金 1,214,790 － － －

受取手形 20,821 － － －

売掛金 3,075,336 170,300 － －

敷金及び保証金 － － － 75,091

合計 4,310,948 170,300 － 75,091

 

（訂正後）

 
１年以内
（千円）

１年超
５年以内
（千円）

５年超
10年以内
（千円）

10年超
（千円）

現金及び預金 1,214,790 － － －

受取手形 64,921 － － －

売掛金 3,031,236 170,300 － －

敷金及び保証金 － － － 75,091

合計 4,310,948 170,300 － 75,091
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当事業年度（自　平成22年10月１日　至　平成23年９月30日）

２．金融商品の時価等に関する事項

（訂正前）

～前略～

 
貸借対照表計上額

（千円）
時価（千円） 差額（千円）

(1）現金及び預金 1,549,264 1,549,264 －

(2）受取手形 16,204 16,204 －

(3）売掛金 2,924,842 2,924,842 －

(4）未収入金 338,482 338,482 －

(5）投資有価証券 23,757 23,757 －

(6）長期貸付金 20,000 19,527 △472

(7）敷金及び保証金 72,531 65,531 △6,999

資産計 4,945,082 4,937,610 △7,471

(1）支払手形 1,452,496 1,452,496 －

(2）買掛金 1,350,834 1,350,834 －

(3）未払金 185,918 185,918 －

(4）未払法人税等 11,042 11,042 －

(5）長期借入金（１年内返済予定を含む） 3,015,680 3,031,425 15,745

(6）リース債務（１年内返済予定を含む） 49,229 46,305 △2,924

負債計 6,065,202 6,078,022 12,820

デリバティブ取引（＊） (481) (481) －

～注略～
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（訂正後）

～前略～

 
貸借対照表計上額

（千円）
時価（千円） 差額（千円）

(1）現金及び預金 1,549,264 1,549,264 －

(2）受取手形 815,904 815,904 －

(3）売掛金 2,125,142 2,125,142 －

(4）未収入金 338,482 338,482 －

(5）投資有価証券 23,757 23,757 －

(6）長期貸付金 20,000 19,527 △472

(7）敷金及び保証金 72,531 65,531 △6,999

資産計 4,945,082 4,937,610 △7,471

(1）支払手形 1,452,496 1,452,496 －

(2）買掛金 1,350,834 1,350,834 －

(3）未払金 185,918 185,918 －

(4）未払法人税等 11,042 11,042 －

(5）長期借入金（１年内返済予定を含む） 3,015,680 3,031,425 15,745

(6）リース債務（１年内返済予定を含む） 49,229 46,305 △2,924

負債計 6,065,202 6,078,022 12,820

デリバティブ取引（＊） (481) (481) －

～注略～
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３．金銭債権の決算日後の償還予定額

（訂正前）

 
１年以内
（千円）

１年超
５年以内
（千円）

５年超
10年以内
（千円）

10年超
（千円）

現金及び預金 1,549,264 － － －

受取手形 16,204 － － －

売掛金 2,924,842 － － －

未収入金 338,482 － － －

長期貸付金 － 20,000 － －

敷金及び保証金 － － 72,531 －

合計 4,828,794 20,000 72,531 －

 

（訂正後）

 
１年以内
（千円）

１年超
５年以内
（千円）

５年超
10年以内
（千円）

10年超
（千円）

現金及び預金 1,549,264 － － －

受取手形 815,904 － － －

売掛金 2,125,142 － － －

未収入金 338,482 － － －

長期貸付金 － 20,000 － －

敷金及び保証金 － － 72,531 －

合計 4,828,794 20,000 72,531 －
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（２）【主な資産及び負債の内容】

②　受取手形

(イ）相手先別内訳

（訂正前）

相手先 金額（千円）

（株）愛工機器製作所 5,096

シキボウ電子（株） 3,617

（株）大昌電子 1,943

新和電材（株） 1,543

朝日電材（株） 1,322

その他 2,690

合計 16,204

 

（訂正後）

相手先 金額（千円）

DAP CORPORATION 270,000

SIMMTECH CO.,LTD. 152,000

KOREA CIRCUIT CO.,LTD. 112,000

UNIMICRON TECHNOLOGY CORP. 94,700

GOLD CIRCUIT ELECTRONICS LTD. 78,500

その他 108,704

合計 815,904

 

(ロ）期日別内訳

（訂正前）

期日別 金額（千円）

平成23年10月 2,444

平成23年11月 3,991

平成23年12月 3,907

平成24年１月 4,321

平成24年２月 1,540

合計 16,204
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（訂正後）

期日別 金額（千円）

平成23年10月 96,444

平成23年11月 96,491

平成23年12月 115,907

平成24年１月 118,321

平成24年２月 154,740

平成24年３月 78,000

平成24年４月 78,000

平成24年６月 78,000

合計 815,904

 

③　売掛金

(イ）相手先別内訳

（訂正前）

相手先 金額（千円）

DAP CORPORATION 430,000

DAEDUCK ELECTRONICS CO.,LTD. 374,700

連達国際（香港）有限公司 320,881

日本サムスン（株） 208,740

アルプス電気（株） 196,064

その他 1,394,456

合計 2,924,842

 

（訂正後）

相手先 金額（千円）

DAEDUCK ELECTRONICS CO.,LTD. 374,700

連達国際（香港）有限公司 298,581

日本サムスン（株） 208,740

アルプス電気（株） 196,064

DAP CORPORATION 160,000

その他 887,056

合計 2,125,142
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(ロ）売掛金の発生及び回収並びに滞留状況

（訂正前）

当期首残高
（千円）

当期発生高
（千円）

当期回収高
（千円）

当期末残高
（千円）

回収率（％） 滞留期間（日）

(A) (B) (C) (D)
(C)

─────
(A) ＋ (B)

× 100

(A) ＋ (D)
─────

２
──────

(B)
─────

365

3,245,636 9,540,326 9,861,120 2,924,842 77.1 118.0

～注略～

 

（訂正後）

当期首残高
（千円）

当期発生高
（千円）

当期回収高
（千円）

当期末残高
（千円）

回収率（％） 滞留期間（日）

(A) (B) (C) (D)
(C)

─────
(A) ＋ (B)

× 100

(A) ＋ (D)
─────

２
──────

(B)
─────

365

3,201,536 9,540,326 10,616,720 2,125,142 83.9 101.9

～注略～
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